L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Maio de 2023.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 309/2023
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde
Processo Nº: 2023-SKVK3
ID CidadES /TCE-ES:
2023.500E0500019.01.0031
Objeto: Aquisição de Bem Permanente - Eletrodo-
mésticos e Móveis
Situação: SUSPENSO SINE DIE

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 8 as 17h.

Em 16 de maio de 2023
VALÉRIA CACCIARI VERVLOET
Pregoeira-CPL/SESA

Protocolo 1086871

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP: Nº 0216/2023
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória (HEINSG)
PROCESSO: Nº 2023 - KG3T4
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico N° 0074/2023
ID: 2023.500E1900001.02.0047
CONTRATADA:	 INSTITUTO DE CARDIOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ: 27.057.108/0001-77
LOTE:01
OBJETO: Prestação de serviços de exames de
Angiografia e Arteriografia, com e sem sedação.
Valor Total: R$ 144.705,00(cento e quarenta e
quatro mil e setecentos e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA:15/05/2023
VIGÊNCIA: a Ata terá início no dia posterior a
publicação, e terá duração de 12 (doze) meses.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discrimina-
ção dos valores unitários, está disponível para consulta
no endereço www.compras.es.gov.br e ou E-docs.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HINSG
Vitória, 16 de maio de 2023

Protocolo 1086974

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0319/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-8HLW4 -
NEGEP-SERP
EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 44.734.671/0001-51
EDITAL:  nº 084/2023
LOTE: 04
OBJETO: CLORIDRATO DE ESCETAMINA 50MG/
ML (BASE)
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 603.685,60

VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço, www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1087195

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0320/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-8HLW4 -
NEGEP-SERP
EMPRESA: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA (CNPJ 31.474.414/0001-86)
EDITAL:  nº 084/2023
LOTE: 05
OBJETO: LACTATO 1MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 1.448.543,88
VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço, www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1087209

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0321/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-8HLW4 -
NEGEP-SERP
EMPRESA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 35.997.345/0001-46
EDITAL:  nº 084/2023
LOTE: 07
OBJETO: AMICACINA, SULFATO 250MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 328.338,00
LOTE: 11
OBJETO: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO
20MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 197.525,70
VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço, www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1087297

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0322/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-8HLW4 -
NEGEP-SERP
EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA inscrita
no CNPJ: 49.324.221/0020-77
EDITAL:  nº 084/2023
LOTE: 08
OBJETO: GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 78.569,12
VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço, www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1087306

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Maio de 2023 às 23:07:34 Código de Autenticação: 677cff87

20
23

-F
5W

K
53

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

7/
05

/2
02

3
13

:5
9

P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Maio de 2023.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0323/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-8HLW4 -
NEGEP-SERP
EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA
inscrita no CNPJ Nº 40.600.760/0001-54
EDITAL:  nº 084/2023
LOTE: 09
OBJETO: SULFATO DE MAGNESIO HEPTAIDRA-
TADO 100MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 85.860,00
VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço, www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1087323

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0324/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-8HLW4 -
NEGEP-SERP
EMPRESA: DROGAFONTE LTDA (CNPJ
08.778.201/0001-26)
EDITAL:  nº 084/2023
LOTE: 10
OBJETO: SULFATO DE MAGNESIO HEPTAIDRA-
TADO 500MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 308.002,80
VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço, www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1087327

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0383/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-B6581
EMPRESA: HERA MEDICAL REPREENTAÇÕES,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 28.655.764/0001-34
EDITAL: Pregão nº 001/2023
LOTE: 3
OBJETO: ELETRODO MONOPOLAR PARA TIPO BOLA
5MM, TIPO ALCA LOOP, TIPO COLLINS
VALOR GLOBAL DO LOTE: 79.800,00

VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Protocolo 1087679

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0384/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-B6581
EMPRESA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA
CNPJ: 08.697.852/0001-91
EDITAL: Pregão nº 001/2023
LOTE: 5
OBJETO: CONJUNTO DE RETOSSIGMOIDOSCOPIO
PERMANENTE: COMPOSTO DE: 01 CABECOTE PARA
SISTEMAS
VALOR GLOBAL DO LOTE: 8.023,00

VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Protocolo 1087681

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0392/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023 - N6RT3
EMPRESA: DENTAL Z ROCHA LTDA - EPP
CNPJ: 27.265.958/0001-60
EDITAL: Pregão nº 191/2023
LOTE: 1
OBJETO: NUTRICAO; FORMULA MODIFICADA
PARA NUTRICAO ENTERAL HIPERCALORICA,
HIPOPROTEICA INDICADA PARA INSUFICIENCIA
RENAL EM TRATAMENTO CONSERVADOR.
VALOR GLOBAL DO LOTE: 45.360,00

VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Protocolo 1087685

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP: Nº 0178/2023
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória (HINSG).
PROCESSO: Nº 2022 - 5V7RJ
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico Nº 029/2023
ID: 2023.500E1900001.02.0024
CONTRATADA: INTER MASTER COMÉRCIO DE
MATERIAL DE ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 14.013.647/0001-62
LOTE:01
OBJETO: COLA BRANCA LIQUIDA, PARA PAPEL,
TIPO ESCOLAR.
LOTE:03
OBJETO: TESOURA MULTIUSO, 20CM DE
COMPRIMENTO.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Maio de 2023 às 23:07:34 Código de Autenticação: 677cff87

20
23

-F
5W

K
53

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

7/
05

/2
02

3
13

:5
9

P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/05/2023 13:59:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EVANDRO RÉGIS LAMBERTI (ASSISTENTE GESTAO - DT - NECV - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-F5WK53

20
23

-F
5W

K
53

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

7/
05

/2
02

3
13

:5
9

P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2023-05-17T13:59:43-0300